



DIRECCION GENERAL ESCUELAS VOCACIONALES
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 Departamento de Compras

03 de agosto de 2021

Página 1 de 2

No. Solicitud: **0157**Objeto de la compra: **Adquisición de materiales ferretero**Rubro: **Ferretero.**

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
	31161503	2.3.1.4.01	Funda de cemento blanco	UNIDAD	12	1,740.50	20,886.00
	31161503	2.3.1.4.01	Funda de cemento gris	UNIDAD	95	483.80	45,961.00
	31161503	2.3.1.4.01	Grava blanca de 3/4	METRO	6	2,773.00	16,638.00
	31161503	2.3.1.4.01	Fluxometro p/ orinal fv-331 mec. New-frot	UNIDAD	2	8,909.00	17,818.00
	31161503	2.3.1.4.01	Caja de control pedrollo de 3 hp p/bomba sumerg.	UNIDAD	1	8,791.00	8,791.00
	31161503	2.3.1.4.01	Perfiles hg de 1 1/2x3/4x20	UNIDAD	29	1,298.00	37,642.00
	31161503	2.3.1.4.01	Electrodos universal	LIBRAS	14	182.90	2,560.60
	31161503	2.3.1.4.01	Arena itabo	METRO	5	1,593.00	7,965.00
	31161503	2.3.1.4.01	Arena pañete	METRO	5	2,478.00	12,390.00
	31161503	2.3.1.4.01	Grava gris de 3/4	METRO	4	1,593.00	6,372.00
	31161503	2.3.1.4.01	Disco de corte bosch de 4	UNIDAD	4		

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

			pulg.			177.00	708.00
31161503	2.3.1.4.01		Tubo de silicon transp. Lanco	UNIDAD	16	306.80	4,908.80
31161503	2.3.1.4.01		Thinner tropical	GALON	27	619.50	16,726.50
31161503	2.3.1.4.01		Lavamano c/pedestal	UNIDAD	1	5,015.00	5,015.00
31161503	2.3.1.4.01		Inodoro blanco victorino	UNIDAD	1	8,850.00	8,850.00
31161503	2.3.1.4.01		Llave temporizado p/lavamano colima	UNIDAD	1	2,832.00	2,832.00
31161503	2.3.1.4.01		Junta de cera fama	UNIDAD	3	177.00	531.00
31161503	2.3.1.4.01		Arandela pvc p/inod. 4x3	UNIDAD	3	171.10	513.30
31161503	2.3.1.4.01		juegos de tornillos p/inodoro	UNIDAD	3	70.80	212.40
31161503	2.3.1.4.01		Boquilla automatica p/lavamano	UNIDAD	2	531.00	1,062.00
31161503	2.3.1.4.01		Mezcladora p/empotral monomando	UNIDAD	1	2,773.00	2,773.00
31161503	2.3.1.4.01		manguera p/lavamano #20 marina	UNIDAD	7	165.20	1,156.40
31161503	2.3.1.4.01		Sifon sencillo p/lavamano	UNIDAD	10	324.50	3,245.00
31161503	2.3.1.4.01		Pintura esmalte ind. Negro	GALON	2	2,183.00	4,366.00
31161503	2.3.1.4.01		Cola extension p/lav.	UNIDAD	3	70.80	212.40
31161503	2.3.1.4.01		Tubo pvc presion de 8 pulg.	UNIDAD	1	17,700.00	17,700.00
31161503	2.3.1.4.01		Relleno blanco power rider	GALON	10	1,947.00	19,470.00
31161503	2.3.1.4.01		pintura acrilica blanco 100	GALON	10	1,357.00	13,570.00
31161503	2.3.1.4.01		Maketapescoth verde 3/4	UNIDAD	10	342.20	3,422.00
31161503	2.3.1.4.01		Masilla p/chirrot cano	CUBO	2	3,894.00	7,788.00
31161503	2.3.1.4.01		Pintura amarillo trafico	GALON	14	2,065.00	28,910.00
31161503	2.3.1.4.01		Lija #120 p/esmeril	UNIDAD	15	88.50	1,327.50
31161503	2.3.1.4.01		Piedra de pared 2x4x6	UNIDAD	4	177.00	708.00
31161503	2.3.1.4.01		Codo pvc de 2 pulg.	UNIDAD	9		

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

						70.80	637.20
31161503	2.3.1.4.01	Tapon hg macho 3/4	UNIDAD	6		53.10	318.60
31161503	2.3.1.4.01	Cinzel #8 colima	UNIDAD	1		336.30	336.30
31161503	2.3.1.4.01	Martillo colima cabo de hierro	UNIDAD	1		1,003.00	1,003.00
31161503	2.3.1.4.01	Espatula atla #10	UNIDAD	6		531.00	3,186.00
31161503	2.3.1.4.01	Disco p/pulir #100	UNIDAD	15		106.20	1,593.00
31161503	2.3.1.4.01	Laca pigmentada blanca tropical	GALON	7		2,242.00	15,694.00
31161503	2.3.1.4.01	Disco p/pulir #50	UNIDAD	15		106.20	1,593.00
31161503	2.3.1.4.01	Sealer natural c/brillo	GALON	3		1,711.00	5,133.00
31161503	2.3.1.4.01	Laca natural c/brillo	GALON	3		1,711.00	5,133.00
31161503	2.3.1.4.01	Lija de agua #240	UNIDAD	50		88.50	4,425.00
31161503	2.3.1.4.01	Fardo de lija #80	UNIDAD	26		649.00	16,874.00
31161503	2.3.1.4.01	Fardo de lija #120	UNIDAD	4		649.00	2,596.00
31161503	2.3.1.4.01	Alambre amer. Cal. 12	PIES	280		12.39	3,469.20
31161503	2.3.1.4.01	Tapa protectora p/tomacorriente	UNIDAD	4		177.00	708.00
31161503	2.3.1.4.01	1/4 Masilla vinilica cano	UNIDAD	5		531.00	2,655.00
31161503	2.3.1.4.01	Tornillos diablitos de 1 pulg.	UNIDAD	380		2.36	896.80
31161503	2.3.1.4.01	Tornillos diablitos de 10x2	UNIDAD	350		3.25	1,135.75
31161503	2.3.1.4.01	Mascarilla plastic filter Mask	UNIDAD	4		70.80	283.20
31161503	2.3.1.4.01	Estopa premium	LIBRAS	8		165.20	1,321.60
31161503	2.3.1.4.01	Llave chorro 1/2 metal lico	UNIDAD	4		306.80	1,227.20
31161503	2.3.1.4.01	Llave chorro 3/4 colima	UNIDAD	1		324.50	324.50
31161503	2.3.1.4.01	Sifon sencillo p/lavamanos	UNIDAD	1		153.40	153.40
31161503	2.3.1.4.01	Cemento pvc azul de 4 onz	UNIDAD	3			

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

			lanco			306.80	920.40
31161503	2.3.1.4.01		Tee pvc de 1/2	UNIDAD	10	23.60	236.00
31161503	2.3.1.4.01		Tubo fluorecente de 32w	UNIDAD	50	159.30	7,965.00
31161503	2.3.1.4.01		Soga nylon grado A	LIBRAS	4	295.00	1,180.00
31161503	2.3.1.4.01		Lona azul plastica 12x14	UNIDAD	1	885.00	885.00
31161503	2.3.1.4.01		Llave angular 1/2x3/8	UNIDAD	19	324.50	6,165.50
31161503	2.3.1.4.01		Teflon ocean rojo grande	UNIDAD	5	106.20	531.00
31161503	2.3.1.4.01		Niple 2 1/2x1/2	UNIDAD	10	59.00	590.00
31161503	2.3.1.4.01		Manguera p/lavamano de 24 pulg.	UNIDAD	11	206.50	2,271.50
31161503	2.3.1.4.01		Cola amarilla industrial p/carpintero	GALON	2	1,475.00	2,950.00
31161503	2.3.1.4.01		Brazo hidraulico 2x8 colima	UNIDAD	1	1,593.00	1,593.00
31161503	2.3.1.4.01		Brazo hidraulico smart life	UNIDAD	1	1,534.00	1,534.00
31161503	2.3.1.4.01		Cabo p/pala bellota	UNIDAD	1	696.20	696.20
31161503	2.3.1.4.01		Pala cuadrada petrol	UNIDAD	1	885.00	885.00
31161503	2.3.1.4.01		Pico completo colima	UNIDAD	1	1,711.00	1,711.00
31161503	2.3.1.4.01		Cemento pvc abro rojo 4 onz	UNIDAD	6	265.50	1,593.00
31161503	2.3.1.4.01		Mezcladora nitco p/lavamano	UNIDAD	4	1,711.00	6,844.00
31161503	2.3.1.4.01		Toma corriente bticino	UNIDAD	4	295.00	1,180.00
31161503	2.3.1.4.01		Tapa ciega bticino	UNIDAD	3	230.10	690.30
31161503	2.3.1.4.01		Salida de data de telefono	UNIDAD	3	247.80	743.40
31161503	2.3.1.4.01		Caja 2x4 p/canaleta	UNIDAD	4	206.50	826.00
31161503	2.3.1.4.01		Canaleta 3/4 blanca c/adhesivo	UNIDAD	8	224.20	1,793.60
31161503	2.3.1.4.01		Mota anti gota pelua domestica	UNIDAD	10	153.40	1,534.00
31161503	2.3.1.4.01		Mota anti gota longlif	UNIDAD	25		

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

						153.40	3,835.00
31161503	2.3.1.4.01	Pliego de lija green #360	UNIDAD	25		88.50	2,212.50
31161503	2.3.1.4.01	Bombillo larry de 65w	UNIDAD	19		531.00	10,089.00
31161503	2.3.1.4.01	Bombillo rayo-vac de 10w	UNIDAD	11		206.50	2,271.50
31161503	2.3.1.4.01	Llave angular lico 1/2x3/8	UNIDAD	4		324.50	1,298.00
31161503	2.3.1.4.01	Parrilla p/piso economica	UNIDAD	4		147.50	590.00
31161503	2.3.1.4.01	Cemento pvc azul lanco 8 onz	UNIDAD	2		442.50	885.00
31161503	2.3.1.4.01	Llavin doble puño toledo	UNIDAD	1		1,475.00	1,475.00
31161503	2.3.1.4.01	Codo pvc de 3 pulg.	UNIDAD	12		165.20	1,982.40
31161503	2.3.1.4.01	Tapon registro pvc de 3	UNIDAD	3		159.30	477.90
31161503	2.3.1.4.01	Yee pvc de 3x2	UNIDAD	3		230.10	690.30
31161503	2.3.1.4.01	Cemento pvc JET DRY morado 4 onz lanco	UNIDAD	2		424.80	849.60
31161503	2.3.1.4.01	Frota de goma roja	UNIDAD	2		265.50	531.00
31161503	2.3.1.4.01	Varilla 3/8x20	QUINTAL	5		3,894.00	19,470.00
31161503	2.3.1.4.01	Varilla 1/2x20	QUINTAL	3		3,894.00	11,682.00
31161503	2.3.1.4.01	Frota de madera	UNIDAD	2		129.80	259.60
31161503	2.3.1.4.01	Tubo fluorescente de 48w	UNIDAD	60		147.50	8,850.00
31161503	2.3.1.4.01	Alambre picado	LIBRAS	50		159.30	7,965.00
31161503	2.3.1.4.01	Tee pvc de 3 pulg.	UNIDAD	3		247.80	743.40
31161503	2.3.1.4.01	Llavin doble puño yale	UNIDAD	2		1,386.50	2,773.00
31161503	2.3.1.4.01	Plato p/ducha lico	UNIDAD	2		531.00	1,062.00
31161503	2.3.1.4.01	Reduccion hg de 2x1 1/2	UNIDAD	5		106.20	531.00
31161503	2.3.1.4.01	Adaptadores machos de 1/2	UNIDAD	12		23.60	283.20
31161503	2.3.1.4.01	Porcelanato crema c/brillo	METRO	140			223,020.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

			60x60			1,593.00	
						Total:	742,871.96

Observaciones: adquisición de materiales ferretero para uso en trabajo de construcción que se realizan en la diferentes escuelas vocacionales

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		03 de agosto de 2021
2	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		03 de agosto de 2021
3	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		03 de agosto de 2021
4	Carretera Mella KM 16 1/2, San Isidro.		03 de agosto de 2021


L.C. SAN FAMILIA DIAZ
 Capitan Contador, ERD
 Sub-Director de Compras, DIGEV.



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino